
Rámcová smlouva o provedení díla malého rozsahu
podle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 - občanský zákoník (dále jen “NOZ“) mezi

1. Objednatelem: Město Bílovec
Slezské nám. 1, 743 01 Bílovec

Zastoupeno ve věcech smluvních: ..........................................., starostkou města
Zastoupeno ve věcech technických: za odbor investic a údržby majetku města:

................................................................................. 
............................................................................ 
................................ 
za odbor vnitřních věcí:
..................................................................... 
................
za odbor životního prostředí a územního 
plánování: ...................................................... 
............................................ 
........................................................... 
.................................. 
00297755 
CZ00297755

SLUMBI spol. s r.o.
Opavská 828/61, 743 01 Bílovec 

Zastoupený ve věcech smluvních: ................................ jednatel společnosti
Zastoupený ve věcech technických: ................................................................. 
Bankovní spojení: ................................
Číslo účtu: .............................
IČO: 64613771
DIČ: CZ64613771
Společnost je zapsána v obch. rejstříku vedeném u KS v Ostravě oddíl C, vložka 8967 

(dále jen zhotovitel)

- společně označováni jako „smluvní strany“

Bankovní spojení: 
Číslo účtu :
IČO:
DIČ:

(dále jen objednatel) 

2. Zhotovitel:

I. Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k 
podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy a zavazují se je 
udržovat v účinnosti po celou dobu jejího trvání. Smluvní strany se zavazují, že změny



uvedených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně z důvodu provedení úpravy 
smlouvy.

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
zajišťování jednorázového díla v hodnotě nepřekračující 25.000,- Kč bez DPH, které se 
zavazuje zhotovitel pro objednatele provést na základě jeho požadavku (dále v textu jen 
„drobné práce“).

2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude provádět zejména tyto drobné práce:
Kácení a ořezy stromů, keřů 
Zálivka zeleně
Instalace vánoční výzdoby a její demontáž
Vyklízení kanceláří, stěhování, instalace nového nábytku
Instalace inventáře při různých společenských akcích pořádaných městem
Úklidové práce
Fogování (dezinfekce prostorů)
Práce s vysokozdvižnou plošinou, likvidace rampouchů
Likvidace černých skládek
Oprava městského mobiliáře
Terénní úpravy
Jednoduché stavební práce
Ostatní jednoduché práce, které nebyly specifikovány v této smlouvě

3. Práce a použitý materiál musí odpovídat technickým normám platným ke dni provádění 
objednaných prací, popřípadě jiným předpisům platným v České republice.

III. Povinnosti objednatele a zhotovitele

1. Drobné práce budou objednatelem objednávány u zhotovitele na základě písemné 
objednávky pověřenými osobami, ve výjimečných případech (např. havárie) mohou být 
zadány ústně, vždy s uvedením popisu práce či požadavku, předpokládaného rozsahu práce, 
doby pro splnění a specifikace místa plnění. Ústní objednávka bude ze strany objednatele 
neprodleně zaslána písemně. Zhotovitel je povinen provést drobné práce v rozsahu zadaném 
objednávkou a ve vzájemně odsouhlaseném termínu musí drobné práce dokončit.

2. Při realizaci drobných prací je povinen zhotovitel zachovávat v místě jejich provádění čistotu 
a pořádek, dále je povinen upozornit všechny zúčastněné osoby na dodržování bezpečnosti 
práce a protipožárních předpisů.

3. V případě, že dojde během realizace drobných prací k nepředvídaným změnám majících na 
realizaci vliv, je zhotovitel povinen na tyto skutečnosti neprodleně písemně upozornit 
objednatele a dohodnout s ním další postup.



IV. Cena

1. U zakázek, jejíchž hodnota bude činit částku do 25.000,-Kč bez DPH, budou provedené 
drobné práce fakturovány na základě soupisu práce, který bude obsahovat počet 
odpracovaných hodin a výčet materiálu vztahující se k objednávce. Nedílnou součástí 
soupisu práce může být zápis o předání a převzetí prací a odsouhlasený zástupcem 
objednatele, pokud byl vypracován. Ceny budou stanoveny dle ceníku zhotovitele pro 
objednatele, který je přílohou této smlouvy. Zhotovitel nebude povinen dokládat nabídkové 
ceny a kalkulace před provedením práce.

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a 
úplné provedení drobných prací.

V. Platební a fakturační podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy.
2. Práce budou fakturovány na základě soupisu provedených prací a případného zápisu o 

předání/převzetí prací po jejich provedení.
3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu.
4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost nebo bude chybně vyúčtována 

cena, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod 
vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury.

5. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nově vyhotovené faktury. Stejný termín 
splatnosti platí pro zhotovitele i objednatele při placení jiných plateb (např. úroků z 
prodlení, smluvní pokuty, náhrady škod aj.).

6. Soupisy provedených prací a materiálu bude zhotovitel objednateli předkládat vždy do 
třetího kalendářního dne následujícího měsíce za činnosti prováděné v minulém měsíci. 
Objednatel se zavazuje soupisy prací zhotovitele odsouhlasit do 10 pracovních dnů po 
předložení. Nedojde-li mezi stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
dodaných prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu.

7. Pokud se strany ve lhůtě 15 pracovních dnů po předložení soupisu objednateli nedohodnou 
v celém rozsahu na fakturované ceně zhotovitele, spornou záležitost předloží k rozhodnutí 
příslušnému soudu. Do vydání pravomocného rozhodnutí soudu, nemůže zhotovitel 
uplatňovat žádné majetkové sankce vyplývající z peněžitého dluhu objednatele. 
Pravomocné rozhodnutí soudu je pro obě smluvní strany závazné.

8. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů od jejich průkazného doručení objednateli.

VI. Záruční doba, specifikace vad a nedodělků

1. Zhotovitel poskytuje na provedené drobné práce záruku za jakost v délce trvání 24 měsíců, 
pokud není dohodnuto písemně jinak.

2. Provedené drobné práce se považují za vadné, jestliže provedení neodpovídá požadavkům 
uvedeným v objednávce.



3. Zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytly v záruční době.
4. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedené opravě, či provedených pracích vada, 

objednatel neprodleně oznámí zhotoviteli její zjištění a popis. Jakmile objednatel oznámil 
tuto vadu, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady.

5. Vady, které se vyskytnou v záruční době, budou zhotovitelem odstraněny bezplatně 
nejpozději v termínu do 15 dnů od doručení oprávněného požadavku. Vady, které brání 
provozu nebo ohrožují život, budou odstraněny do 24 hodin od jejich nahlášení.

6. Odstranění vady zhotovitel předá objednateli protokolárně.

VII. Odpovědnost za škodu

1. Odpovědnost za škodu při provádění drobných prací má zhotovitel v plném rozsahu až do 
jejich ukončení.

2. Zhotovitel nese odpovědnost jako původce odpadů při realizaci drobných prací.

VIII. Smluvní pokuty

1. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý kalendářní den 
prodlení.

2. Dojde-li ze strany zhotovitele k prodlení s předáním termínu pro vykonání drobné práce, je 
zhotovitel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 100,- Kč za každý 
kalendářní den prodlení.

3. Pokud zhotovitel neodstraní reklamované vady v dohodnutém termínu, zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 50,- Kč za každý kalendářní den prodlení s odstraněním 
každé vady.

4. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně.

IX. Informační doložka dle GDPR

1. Smluvní strany mohou při plnění této smlouvy zpracovávat/využívat některé osobní údaje 
zaměstnanců a spolupracovníků nutné pro řádný výkon své činnosti dle této smlouvy (dále 
také jako „Osobní údaje“).

2. Osobní údaje smluvní strany budou zpracovávat/využívat pouze z důvodu plnění této 
smlouvy. Zpracovávat/využívat se bude jméno, příjmení, funkční zařazení ve vztahu 
k smluvní straně, kompetence, telefon, emailová adresa. Osobní údaje nebudou poskytnuty 
třetím osobám ze zemí mimo EU a EHP.

3. Osobní údaje zaměstnanců a spolupracovníků jedné smluvní strany budou druhou smluvní 
stranou zpracovávány/využívány po dobu trvání této smlouvy, nebo po dobu nezbytnou 
k plnění archivačních povinností podle platných právních předpisů, nejméně po dobu, kdy 
se plní smlouva a dále pak 5 let od jejího ukončení pokud neprobíhá ohledně plnění smlouvy 
soudní spor. V souladu s předpisy pro ochranu osobních údajů mají subjekty údajů právo na



přístup, opravu, výmaz, omezení, přenositelnost, vznášet námitku. Veškerá svá práva, 
stanovená předchozím odstavcem, musí subjekty uplatnit u dané smluvní strany buďto 
písemnou formou doporučeným dopisem, zaslaným na adresu jeho sídla, či elektronickou
formou.

4. Poskytnutí osobních údajů je požadováno z důvodu, že jsou nezbytné pro plnění závazků ze 
smlouvy, případně jejich poskytnutí vyžaduje zákon. Důsledkem neposkytnutí údajů může 
být neuzavření smlouvy nebo nemožnost pokračovat v jejím plnění. Na základě 
zpracovávaných Osobních údajů nedochází k automatizovanému rozhodování, ani k 
profilování.

5. Smluvní strany si jsou vědomy povinností, které jim z GDPR plynou a zavazují se vzájemně 
povinnosti takto na ně kladené plnit, a to jak vůči sobě navzájem, tak vůči subjektům údajů 
samotným.

X. Bezpečnost práce a požární ochrany

1. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy, 
v místech výkonu drobné práce do doby vykonání drobné práce, příp. její předání.

2. Zhotovitel převezme v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací a 
dodržování předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví, požárních, ekologických a dalších 
předpisů.

3. Zhotovitel se zavazuje vybavit sebe a své pracovníky osobními ochrannými prostředky 
podle profesí, činností a rizik na místě výkonu drobné práce.

4. Zhotovitel se seznámí s riziky na místě výkonu drobné práce, upozorní na ně své pracovníky 
a určí způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví.

6. Zhotovitel upozorní objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho činnosti 
k ohrožení života a zdraví pracovníků objednatele nebo dalších osob nebo ohrožení 
bezpečného stavu technických zařízení a objektů.

7. Zhotovitel je si vědom, že odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v 
povaze přístroje nebo jiné věci, jichž bylo při plnění závazků použito, a že se této 
odpovědnosti nemůže zbavit.

8. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do okamžiku, kdy je objednatel písemným 
zápisem převezme.

9. Pokud zhotovitel způsobí svou činností škodu objednateli nebo třetím osobám, je povinen 
ji v plné výši uhradit.

XI. Ostatní ujednání

1. Tato smlouvaje sjednána na dobu neurčitou, počínaje její účinností.
2. Smlouva může být ukončena dohodou nebo výpovědí.
3. Výpovědní doba je 1 měsíční a počíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního 

měsíce po podání výpovědi.



XII. Závěrečná ustanovení

4. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní poměry účastníků ust. § 2586 zákona 
č. 89/2012 Sb. NOZ.

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu, v kterékoliv části, mohou smluvní strany pouze formou 
písemných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou stran.

6. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení smlouvy.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost 
stvrzují svými podpisy.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž objednatel obdrží po dvou vyhotoveních a zhotovitel po jedné 
s platností originálu.

9. Smluvní strany berou na vědomí, že celý obsah smlouvy bude v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, zveřejněn v tomto registru včetně dat této smlouvy. Objednatel 
se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené 
lhůtě. Zveřejněním nabude smlouva účinnosti.

10. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě není obsaženo ustanovení, které by 
naplňovalo znaky obchodního tajemství.

11. Tato smlouva byla schválena Radou města Bílovec na její 78 schůzi dne 31. 1. 2022,
usnesením č. RM/2131/78/2022.

12. Nedílná součást smlouvy: Příloha ě.l - ceník

dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

......................................
starostka města

............................... 
jednatel



5* SLUMBL„,.„
Ceník služeb od 1.1. 2022

popis jednotka cena za jednotku

ODPADY - Město občané:
popelnice SKO 110,120 1 - bez skládkovného ks 37,00 Kč
kontejner SKO 1100 1 - bez skládkovného ks 125,00 Kč
popelnice TO 120 1 - včetně skládkovného ks 80,00 Kč
popelnice TO 240 1 - včetně skládkovného ks 90,00 Kč
kontejner TO 1 100 1 - včetně skládkovného ks 150,00 Kč
převoz sběrných nádob ks 300,00 Kč
provoz sběrného dvora měsíc 49 000,00 Kč
doprava 40 m3 van ks 4 200,00 Kč
pronájem 40 m3 vany měsíc 2 100,00 Kč
monitoring kompostérů hod. 300,00 Kč
ramenáč - doprava solo km 30,00 Kč
ramenáč - doprava vlek km 45,00 Kč
ramenáč - manipulace s vanou ks 200,00 Kč
pronájem vany - 7 m3 (např. kompostéry) den 25,00 Kč
pronájem vany - 5 m3 méně jak 30 dnů den 22,00 Kč
pronájem vany - 5 m3 více jak 30 dnů den 20,00 Kč
pronájem vany - 0,5 m3 den 10,00 Kč
čekání při nakládce vany 15 min 80,00 Kč
likvidace odpadu - skládkovné + poplatky 
štěpkování větví vč. likvidace a odvozu 
likvidace a odvoz nebezpečného odpadu

t přefakturace
přefakturace
přefakturace

ODPADY - obce:
popelnice SKO 110, 120 1 - bez skládkovného ks 38,00 Kč
kontejner SKO 1100 1 - bez skládkovného ks 130,00 Kč
popelnice TO 120 1 - včetně skládkovného ks 95,00 Kč
popelnice TO 240 1 - včetně skládkovného ks 105,00 Kč
kontejner TO 1100 1 - včetně skládkovného ks 150,00 Kč
likvidace odpadu - skládkovné + poplatky t přefakturace

Město podnikatelé v systému sběru obce + podnikatelé SLUMBI:
popelnice SKO 110,120 1 vč. skládkovného - vývoz na tel. obj. 1 výsyp 75,00 Kč
popelnice SKO 110,120 1 vč. skládkovného - odvoz 1 x 14 dní rok 1 950,00 Kč
popelnice SKO 110,120 1 vč. skládkovného - odvoz 1 x měsíčně rok 975,00 Kč
popelnice SKO 240 1 vč. skládkovného - vývoz na tel. obj. 1 výsyp 87,00 Kč
popelnice SKO 240 1 vč. skládkovného - odvoz 1 x 14 dní rok 2 262,00 Kč
popelnice SKO 240 1 vč. skládkovného - odvoz 1 x měsíčně rok 1 131,00 Kč
kontejner SKO 1100 1 vč. skládkovného - odvoz 1 x týdně 1 výsyp 220,00 Kč
kontejner SKO 1100 1 vč. skládkovného - odvoz 1 x 14 dní 1 výsyp 240,00 Kč
kontejner SKO 1100 1 vč. skládkovného -odvoz 1 x měsíčně 1 výsyp 280,00 Kč
kontejner SKO 1100 1 vč. skládkovného- vývoz na tel. obj. 1 výsyp 280,00 Kč
popelnice TO 120 1 vč. skládkovného 1 výsyp 150,00 Kč
popelnice TO 240 1 vč. skládkovného 1 výsyp 170,00 Kč

Stránka 1 z 3



popis jednotka cena za jednotku

kontejner TO 1100 1 vč. skládkovného 1 výsyp 260,00 Kč

ZELEŇ:
osobní automobil - doprava km 12,00 Kč
osobní automobil s přívěsem - doprava km 18,00 Kč
lehký nákladní automobil (Piaggio) - doprava km 25,00 Kč
řidič automobilu hod. 300,00 Kč
obsluha sekacího či mulčovacího stroje hod. 300,00 Kč
sečení + sběr - ruční sekačka s pojezdem bez obsluhy hod. 160,00 Kč
sečení křovlnořez bez obsluhy hod. 130,00 Kč
sečení + sběr - zahradní traktor bez obsluhy hod. 220,00 Kč
sečení + sběr - ruční sekačka s pojezdem vč. obsluhy 1 m2 3,00 Kč
sečení - křovinořez vč. obsluhy 1 m2 4,50 Kč
sečení + sběr - zahradní traktor vč. obsluhy 1 m2 2,50 Kč
mulčování - ruční sekačka s pojezdem hod. 130,00 Kč
mulčování - zahradní traktor bez obsluhy hod. 200,00 Kč
mulčování - velký traktor vč. obsluhy hod. 800,00 Kč
stříhání + sběr - živý plot vč. obsluhy hod. 450,00 Kč
stříhání + sběr - živý plot vč. obsluhy 1 bm 14,00 Kč
práce s motorovou pilou vč. obsluhy hod. 450,00 Kč
traktor - doprava s vlečkou vč. obsluhy hod. 800,00 Kč
traktor - nakládka, vykládka, čekání 15min. 80,00 Kč
spotřeba vody při zalévání výsadby 1 m3 45,00 Kč
spotřeba benzínu pří zalévání výsadby přefakturace

OČISTA:
odpadkový koš 1 výsyp 30,00 Kč
zametání schodů 1 m2 1,50 Kč
ruční úklid autobusových zastávek 1 ks 60,00 Kč
ruční práce (úklid, opravy, postřik, zalévání, monitoring ...) hod. 300,00 Kč
odstranění psích exkrementů hod. 300,00 Kč
BUCHER - čistící a posypový vůz hod. 800,00 Kč
MERCEDES - čistící a posypový vůz hod. 350,00 Kč
MERCEDES - garážování měsíc 1 200,00 Kč
MERCEDES - denní technická údržba hod. 300,00 Kč
MERCEDES - spotřeba vody 1 m3 45,00 Kč
MERCEDES - PHM a provozní náplně přefakturace
MERCEDES - odvoz do servisu hod. 350,00 Kč
MERCEDES - výměna nástavby přefakturace
MERECEDES - výměna nástavby pracovník SLUMBI hod. 350,00 Kč
MERCEDES - výměna běžných ND hod. 300,00 Kč
likvidace smetků - skládkovné + poplatky (očista, zima) t přefakturace

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ:
vysokozdvižná plošina - doprava km 25,00 Kč
vysokozdvižná plošina - provoz + obsluha hod. 900,00 Kč
elektrikářské odborné kvalifikované práce hod. 400,00 Kč

Stránka 2 z 3



>  SLUM BU..»
popis jednotka cena za jednotku

vytyčení poruchy na zemním kabelovém vedení hod. 400,00 Kč
administrativní činnosti, údržba VO (nátěry, výkopy...) hod. 300,00 Kč
revize rozvaděčů VO ks 850,00 Kč
revize zemního kabelového vedení vč. svítidel a výzbroje m 15,00 Kč

ZIMNÍ ÚDRŽBA:
zimní údržba - paušální měsíční částka za pohotovost měs. 250 000,00 Kč
domácí pohotovost hod. 23,00 Kč
dispečerská činnost hod. 300,00 Kč
traktor - pluhování hod. 800,00 Kč
traktor - nakladač (odpady, smetky, posyp, materiál...) hod. 800,00 Kč
malotraktor- posyp a pluhování hod. 550,00 Kč
posypový materiál ze skladu t skutečnost + 5 %

posypový materiál od dodavatelů (např. sůl - SOUS) t
skladová přirážka 

přefakturace

DEZINFEKCE:
dezinfekce prostor (fogování) 1 m3 1,65 Kč
ozonování - osobní automobil ks 350,00 Kč
ozonování - dodávka ks 500,00 Kč
ozonování - nákladní automobil ks 500,00 Kč

Ceny jsou uvedeny bez DPH, ke všem cenám bude účtováno DPH dle platné legislativy. 
Za práce v sobotu, neděli a ve svátek je účtován příplatek 30% (mimo zimní údržbu).
Na veškerý materiál je účtována skladová přirážka 5 %.

Zpracovala dne 9.12.2021 ....................

Stránka 3 z 3


